
داروخانه مطمئنترین محل عرضه کالاهای سلامت

دکتر منان حاج محمودی معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران در گفتوگو با روابط عموم انجمن داروسازان تهران؛ در رابطه

با اینه داروخانهها تحت نظارت و کنترل ارگان های نظارت هستند، اظهار داشت: داروخانه قائم به دو رکن مباشد، موسس داروخانه و

مسئول فن که هر دو داروساز هستند و موظف به رعایت ضوابط ابلاغ وزارت بهداشت مباشند.

 وی افزود: در بین صنوف مختلف، صنفهای که موظف به حضور مسئول فن آموزش دیده مرتبط مباشند، با پاسخوی و نظارت شخص

مسئول فن مان قابل اعتمادتری برای تهیه کالاهای سلامت مباشند. 

معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران با بیان این نته که داروخانهها باید کالای خود را باید با فاکتور رسم از پخش رسم و

معتبر تهیه و به مراجعین ارائه کنند، تصریح کرد: این در حال است که برخ دیر از صنوف الزام رعایت زنجیره تامین معتبر برای کالای

خود را ندارند و قطعا به همین علت است که عرضه برخ اقلام حفاظت شخص کرونا مانند ماس در داروخانهها با محدودیت جدی روبه

رو است، در صورت که در صنوف دیر مانند عطاری یا سوپرمارکت یا …. ارائه مگردد. 

دکتر حاج محمودی اظهار داشت: داروخانهها مجوز لازم جهت فروش ماس با فاکتور رسم و  با  حاشیه سود 15 درصد را دارند.

وی در خصوص اینه از ابتدای بحران کرونا تاکنون میزان نیاز مردم و تقاضای ارائه ماس در داروخانهها افزایش پیدا کرده است، اظهار

داشت: با افزایش میزان تقاضا، به طبع تامین آن هم به خصوص در مناطق با شیوع بالای کرونا یا مناطق قرمز دچار مشل جدی گردید.

وی اشاره کرد: در ابتدا بحران کرونا، کمبود ماسN95  و سه لایه وجود داشت، که با توجه به تامین ماسN95  تا حدی مشل کمبود

در کشور حل شد،اما همچنان کمبود ماس سه لایه به قوت خو د باق است.

دکتر حاج محمودی بیان داشت:در ابتدای بحران کرونا کمبود ماس کشور توسط اداره کل تجهیزات پزش سازمان غذا و دارو مدیریت

شد، و برای هر دانشاه با معرف تولید کننده معین و دانشاه ناظر نیازهای بیمارستان تا حدی مدیریت گردید.

 

مشل کمبود مواد اولیه تولید ماس از ابتدای خرداد ماه
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معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران، با اشاره به اینه مواد اولیه تولید ماس از ابتدای خرداد ماه با کمبود مواجه شد، اظهار

داشت: متاسفانه از ابتدای خرداد ماه، تولید کنندههای معین به دلیل کمبود مواد اولیه تولید ماس نتوانستند به درست ماس مورد نیاز را

تامین کنند.

 

کمبود 60 هزار ماس به طور روزانه

وی  با تاکید بر اینه در دانشاه علوم پزش تهران به طور متوسط روزانه 80 هزار ماس فقط جهت تامین نیاز بیمارستانهای دولت و

خصوص نیاز مباشد،گفت: با توجه به کمبود مواد اولیه و عدم تامین آن برای واحدهای تولیدی در حال حاضر با توجه به تولید فقط 20

هزار ماس از سوی تولید کنندههای معین به طور متوسط روزانه کمبود 60 هزار ماس فقط در بخش بیمارستان احساس مشود.

دکتر حاج محمودی با بیان اینه از ابتدای بحران کرونا تا به امروز ی عدد ماس از طریق شرکتهای پخش با فاکتور رسم و قیمت

مصوب هشتصد تومان در داروخانههای استان تهران توزیع نشده است، تصریح کرد: از ابتدا تاکنون ی عدد ماس از سوی واحدهای

تولیدی که مجوز اداره کل غذا و دارو و معاونت های غذا و دارو داشته باشند، برای داروخانهها حت به صورت سهمیهای با قیمت مصوب

هشتصد تومان ارسال نشده است.

 

داروخانهها متهم به گران فروش نیستند

اهها و تولید کنندهها بوده است، گفت: تامین ماسبیمارستانها و کادر درمان اولویت اول دانش ه تامین ماسوی با تاکید بر این

بیمارستانهای دولت و خصوص و شبههای یهداشت که فعالیت پایش تستهای کرونا را انجام مدهند، اولویت اول دانشاهها و تولید

کنندههای  معین است.

معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران، افزود: اولویت بعدی دانشاهها درماناههای دولت و خصوص سطح شهر بود.

دکتر حاج محمودی با بیان اینه دانشاهها حت نتوانستهاند، ماسهای بیمارستان های دولت را به درست تامین کنند، اظهار داشت

:طبق شنیدهها در برخ از استانهای کشورکه ممن است، در شرایط قرمز نباشند، ماس در داروخانههای آن به صورت سهمیهای بعضا

به صورت محدود توزیع شده است. 

دکتر حاج محمودی با اشاره به اینه قیمت ماسهای واردات قیمت بالای نسبت به ماس تولید داخل دارد، گفت: واردات ماسهای

N95 با ارز آزاد از سوی شرکت های پخش صورت گرفت، که به دلیل قیمت بالای آن برخ داروخانهها به تعداد محدود خریداری کردند.



اری انجمن داروسازان تهران با بسیج اصناف در خصوص تامین ماستهران، در رابطه با هم اه علوم پزشمعاون غذا و دارو دانش

داروخانههای استان تهران، اظهار داشت: ماسهای تولید شده توسط بسیج اصناف ماسهای پزش نیست و به صورت کارگاه تولید

مشود و به همین دلیل تنها در برخ داروخانهها به صورت محدود و با قیمت مصوب 1600 تومان به صورت محدود توزیع مشود.

دکتر حاج محمودی در پاسخ به این سوال که گاه داروخانهها ماس را در کیسه فریزر به مراجعین تحویل مدهند، بیان داشت: به دلیل

محدودیت در توزیع ماس؛ داروخانه از بستههای 50 عددی، به درخواست و نیاز مراجعین تعدادی را در بسته بندی کوچ تر ارائه مدهد،

ول در صورت نیاز، مشتری متواند، مجوز تولیدی ماس را از داروخانه استعلام نماید. 

وی تاکید کرد: ماسهای ارایه شده در داروخانه باید حتما از واحدهای تولیدی  مورد تایید سازمان غذا و دارو تامین گردد. 

معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران، با بیان اینه رفتار ویروس  کرونا غیر قابل پیش بین است، اظهار داشت: طبق توصیههای

توان امید داشت، که ویروس کرونا کمتر قربانم و استفاده از ماس در صورت رعایت حفظ فاصله اجتماع ،سازمان بهداشت جهان

گیرد.

دکتر حاج محمودی خاطر نشان کرد: امید است با سیاستگذاریهای وزارت بهداشت و هماهنهای بین سازمان؛ شاهد اتفاقهای خوب

از جمله تامین ماس به قیمت مصوب در داروخانههای کشور و کاهش بیماری کرونا باشیم.

وی در با بیان اینه امروزه متول ماس در کشور وزارت صنعت و معدن مباشد، گفت: وزارت صمت مبایست روزانه 2/5 میلیون

ماس در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزش جهت تامین ماس فقط برای کادر درمان و بیمارستانهای کشور قرار دهد.

معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران، افزود: امید است وزارت صمت با مدیریت، مابق ماسهای تولید شده را در داروخانههای

کشور توزیع کند.

دکتر حاج محمودی با بیان اینه معاونت غذا و داروی دانشاه علوم پزش تهران تنها دپوی 3 ال 4 روز ماس بیمارستانهای خود را

دارد، گفت: طبق قانون پروتل بحران، معاونت غذا و داروی دانشاه علوم پزش تهران باید حداقل دپوی 2 ال 3 ماه ماس  با کیفیت

بیمارستانها را داشته باشد.

وی در این خصوص ادامه داد: براساس نیاز روزانه بیمارستانهای به ماس متوان گفت در ماه حدود 2 میلیون 400 و در سه ماه 6

میلیون ماس باید معاونت غذا و داروی دانشاه علوم پزش تهران دپو داشته باشد، در صورت که موجودی انبار  بسیار کمتر از نیاز

مباشد.

معاون غذا و دارو دانشاه علوم پزش تهران، با تاکید بر اینه معاونت غذا و دارو ماس مورد نیاز بیمارستانها را به صورت روزانه

در بیمارستانها جدی است و معاونت تمام تلاش خود را  در راستای تامین ماس ل کمبود ماسکند، اظهار داشت: امروزه مشتامین م

سه لایه مورد نیاز بیمارستانها خواهد کرد، تا شرمنده ی کادر درمان نشود.



دکتر حاج محمودی افزود: علاوه بر آن، مردم هم باید تا حد ممن در منزل بمانند و فعالیتهای خود را به صورت دور کاری انجام دهند،

همچنین متوانند از ماسهای کارگاه و پارچهای استفاده کنند.

 

 


